
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

27.12.2022 № 61 

 

 

Об утверждении муниципального задания на оказание (выполнение)  

муниципальных услуг (работ) муниципальному бюджетному учреждению  

«Мосмедиа» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета депутатов 

поселения Московский от 15.12.2022 № 2/60 «О бюджете поселения Московский на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», постановлениями администрации поселения Московский от 

01.11.2017 № 38 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений поселения 

Московский» (в редакции постановления администрации поселения Московский от 27.11.2019 № 37), 

от 06.10.2017 № 36 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления 

субсидий из бюджета поселения Московский муниципальным бюджетным (автономным) 

учреждениям поселения Московский на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)» (в редакции постановления 

администрации поселения Московский от 02.12.2019 № 39), администрация поселения Московский 

постановляет:  

 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

муниципальному бюджетному учреждению «Мосмедиа» поселения Московский на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов (приложение). 

2. Заключить с муниципальным бюджетным учреждением «Мосмедиа» соглашение о порядке 

и условиях предоставления в 2023 году субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания по установленной форме.  

3. Директору МБУ «Мосмедиа» (Постников С.С.) обеспечить выполнение муниципального 

задания в соответствии с настоящим постановлением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2023 года. 

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу 

постановление администрации поселения Московский: от 29.12.2021 № 76 «Об утверждении 

муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальному 

бюджетному учреждению «Московский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения Московский. 

7. Контроль за выполнением п.2 настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации поселения Московский Щербакову Л.Л. 



8. Общий контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации поселения Московский Акимову Е.Ю. 

 

 

Глава администрации                                                                                                    Д.А. Андрецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

поселения Московский  

от 27.12.2022 № 61 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1 
 

 

  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

  

   Коды 

Наименование муниципального 

учреждения: 

 

Муниципальное бюджетное учреждение «Мосмедиа» 
 

Форма по 

ОКУД 
0506001 

  Дата начала 

действия 
01.01.2023 

  Дата 

окончания 

действия2 

 

Вид деятельности муниципального 

учреждения: 
 

 

Связь, информационно-коммуникационные технологии и средства 

массовой информации  

Код по 

сводному 

реестру 

 

  По ОКВЭД 58.13 

  По ОКВЭД 18.11 

 (указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему 

утверждается муниципальное задание) 

По ОКВЭД  

  



ЧАСТЬ I.  Сведения об оказываемых муниципальных услугах3 
нет 

 

ЧАСТЬ II.  Сведения о выполняемых работах3 
 

РАЗДЕЛ 1 

 

Код по 

региональному 

перечню 

 

1278 

1. Наименование муниципальной работы:  

- Работа по изданию газет, журналов, брошюр, методических пособий и т.д.  

 

2. Категории потребителей работы:  

- органы государственной власти, органы местного самоуправления, физические лица, юридические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 
Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы  Значение показателя  

качества работы 

 

________ 

наименовани

е показателя5 

 

_______ 

наименование 

показателя5 

 

_______ 

наименовани

е показателя5 

 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

 

наименование 

показателя5 

единица измерения  на 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

на 2024год 

(1-й год 

планового 

периода) 

на 2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наименовани

е5 
код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

581419.Р

.78.1.127

8000100

0 

газета  

 

 печатная  Количество 

поступивших 

замечаний 
Ед. 642 0 0 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _0_ 

 

  



 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы Значение показателя 

(объема) работы  

Размер платы (цена, 

тариф)8 

 

______ 
наимено

вание 

показате

ля5 

____ 
наиме

нован

ие 

показа

теля5 

_____ 
наимен

ование 

показат

еля5 

_____ 
наименов

ание 

показате

ля5 

___ 
наимен

ование 

показат

еля5 

 

наименов

ание 

показател

я5 

единица 

измерения  

описание работы на 2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

на 2024год 

(1-й год 

планового 

периода) 

на 2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

на 2023 

год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

на 2024 

год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

на 2025 

год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

Наимен

ование5 

Код 

по 

ОКЕИ
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

581419.Р.7

8.1.127800

01000 

 

 

газета 

  печатная 

 

количест

во полос, 

приведен

ных к 

формату 

А3 

штука 796 

Издание газеты 

(сбор и обработка 

материалов –  

8 полос х 48 

выпусков= 384 

шт.)  

15360000 15360000 15360000 

   

Печать печатной 

продукции (тираж 

одного выпуска 

40000 экз.), 

распространение 

готовой печатной 

продукции 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _0_ 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8 – нет 

 

  



 

РАЗДЕЛ 2 

 
Код по региональному 

перечню 

 

2958 

1. Наименование муниципальной работы:  

- создание печатной и видеопродукции (2958) 

 

2. Категории потребителей работы:  

- в интересах общества 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы  Значение показателя  

качества работы 

________ 

наименование 

показателя5 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

 

наименование показателя5 

единица измерения  на 2023 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

на 2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

на 2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наименование5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

181310.Р

.78.1.295

8000100

0 

Создание 

видеопродукции 

    Доля подготовленных 

видеороликов от кол-ва 

запланированных. 
процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _0_ 

  



3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы Значение показателя 

(объема) работы 

Размер платы (цена, 

тариф)8 

 

 

_____

_ 
наимен

ование 

показат

еля5 

 

____

_ 
наиме

нован

ие 

показ

ателя5 

 

___

___

__ 
наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля5 

 

_____

___ 
наимен

ование 

показат

еля5 

 

____

____ 
наиме

нован

ие 

показ

ателя5 

 

наименован

ие 

показателя5 

единица 

измерения  

описание работы на 

2023 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

на 

2024 

год (1-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

на 

2025 

год (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

на 

2023 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

на 

2024 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

на 

2025 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

Наиме

нован

ие5 

Код 

по 

ОКЕ

И6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

181310.Р.7

8.1.295800

01000 

Создан

ие 

видеоп

родукц

ии  

 

   

Количество 

видеороликов 

 

Ед. 642 

Создание 

видеосюжетов (90) 

на www.adm-

moskovsky.ru, 

www.moskovsky-

today. 

Создание 

видеофильмов (2) 

92 92 92 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _0_ 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8 – нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-moskovsky.ru/
http://www.adm-moskovsky.ru/


РАЗДЕЛ 3 
Код по региональному 

перечню 

 

0166 

1. Наименование муниципальной работы:  

- Техническое сопровождение и эксплуатация, вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры/ ИС обеспечения специальной деятельности/Прикладное сопровождение 

 

2. Категории потребителей работы:  

- органы государственной власти, органы местного самоуправления 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

выполнения 

работы 

Показатель качества работы  Значение показателя  

качества работы 

 

________ 

наименовани

е показателя5 

 

_______ 

наименовани

е показателя5 

 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

 

_______ 

наимен

ование 

показат

еля5 

 

_______ 

наимен

ование 

показат

еля5 

 

наименование показателя5 

единица 

измерения  

на 2023 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

на 2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

на 2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) наименов

ание5 

код 

по 

ОКЕИ
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

620900.Р.7

8.1.016600

01000 

Прикладное 

сопровожде

ние сайта 

Интернет-

портал 

   

 

 

Оперативность размещения 

информационных файлов на www.adm-

moskovsky.ru, www.moskovsky-today в 

сутки 

условная 

штука 
879 не более 7 не более 7 не более 7 

Оперативность размещения 

видеоматериалов на www.adm-

moskovsky.ru, www.moskovsky-today. 

проц. 744 100 100 100 

Разнообразие тем и рубрик 

(тематический материал) в сутки 

условная 

штука 
879 не менее 5 не менее 5 не менее 5 

Доля работ по прикладному 

сопровождению, выполненных в 

установленный срок 

проц. 744 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _0_  

http://www.adm-moskovsky.ru/
http://www.adm-moskovsky.ru/
http://www.moskovsky-today/


3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы Значение показателя 

(объема) работы 

Размер платы (цена, 

тариф)8 

 

______ 
наименование 

показателя5 

___ 
наимен

ование 

показат

еля5 

___ 
наимен

ование 

показат

еля5 

_____ 
наимен

ование 

показат

еля5 

____на

именов

ание 

показат

еля5 

 

наиме

нован

ие 

показа

теля5 

единица 

измерения  

описание работы на 

2023 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

на 

2024 

год 

(1-й 

год 

план

овог

о 

пери

ода) 

на 

2025 

год 

(2-й 

год 

план

овог

о 

пери

ода) 

на 

2023 

год 

(оче

редн

ой 

фина

нсов

ый 

год) 

на 

2024 

год 

(оче

редн

ой 

фина

нсов

ый 

год) 

на 

2025 

год 

(оче

редн

ой 

фина

нсов

ый 

год) 

Наиме

нован

ие5 

Код по 

ОКЕИ
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

620900.Р.7

8.1.016600

01000 

 

Прикладное 

сопровождение 

сайта 

 

 

 

 

 

 

 

Интернет

-портал 
    Ед. 642 

Содержание порталов 

www.adm-moskovsky.ru, 

www.moskovsky-today 

в информационно-

коммуникационной сети 

Интернет: размещение 

информационных 

материалов - 1820 новостей в 

год (7 новостей Х 5 рабочих 

дней Х 52 недели). 

Размещение электронной 

версии газеты «Московский 

сегодня» (48 выпусков) и 

видеороликов (92) на 

www.adm-moskovsky.ru, 

www.moskovsky-today  

1960 1960 1960 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _0_ 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8 – нет 

  

http://www.adm-moskovsky.ru/
http://www.adm-moskovsky.ru/
http://www.moskovsky-today/


РАЗДЕЛ 4 

 
Код по региональному 

перечню 

 

1609 

1. Наименование муниципальной работы:  

- Выполнение работ по изготовлению и размещению социальной рекламы и рекламы, представляющей особую общественную значимость 

 

2. Категории потребителей работы:  

- все физические и юридические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4: 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы  Значение показателя  

качества работы 

________ 

наименовани

е показателя5 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

_______ 

наименован

ие 

показателя5 

 

наименование 

показателя5 

единица измерения  на 2023 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

на 2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

на 2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наименование5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

731100.Р

.78.1.160

9000100

0 

Организация 

социально 

значимых 

тематических 

фотовыставок 

    Количество 

поступивших 

замечаний, 

жалоб 
Ед. 642 0 0 0 

Разнообразие 

тематического 

материала 

(кол-во 

фотовыставок) 

Ед. 642 2 2 2 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _0_ 

  



3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы Значение показателя 

(объема) работы 

Размер платы (цена, 

тариф)8 

 

 

______ 
наименовани

е показателя5 

 

____

_ 
наиме

нован

ие 

показ

ателя5 

 

___

___

__ 
наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля5 

 

_____

___ 
наимен

ование 

показат

еля5 

 

____

____ 
наиме

нован

ие 

показ

ателя5 

 

наименова

ние 

показателя
5 

единица 

измерения  

описание работы на 

2023 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

на 

2024 

год (1-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

на 

2025 

год (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

на 

2023 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

на 

2024 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

на 

2025 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

Наиме

нован

ие5 

Код 

по 

ОКЕ

И6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

 

 

731100.Р.7

8.1.160900

01000 

 

 

 

Организаци

я социально 

значимых 

тематическ

их выставок  

 

 

 

    шт. 796 

Изготовление и 

размещение 

тематических 

фотографий для 

уличной 

фотовыставки 

36 36 36 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _10_ 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8 – нет 

 
 
 
 
 
  



ЧАСТЬ III.  Прочие сведения о муниципальном задании9 

 

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- ликвидация учреждения; 

- реорганизация учреждения; 

- муниципальное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение муниципального задания. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 

- отчеты об исполнении муниципального задания подтверждаются финансовыми отчетами; 

- показатели, характеризующие качество и объем выполняемых муниципальных работ, подтверждаются обязательной расшифровкой к выполнению 

муниципального задания; 

- для формирования проекта муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период МБУ «Мосмедиа» обязаны предоставить 

учредителю в письменном виде за подписью руководителя планируемое значение показателей, характеризующих качество и объем выполняемых 

муниципальных работ с обязательной расшифровкой. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность 
Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль 

за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Выездная тематическая проверка по мере необходимости Администрация поселения Московский 

Камеральная проверка 
по мере поступления отчетности о 

выполнении муниципального задания 

Анализ обращений и жалоб граждан по мере поступления жалоб 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

- отчет о выполнении муниципального задания на выполнение муниципальных работ предоставляется в соответствии с нормативно-правовыми актами 

в области формирования муниципальных заданий по утвержденной форме. 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

- ежеквартально.  

4.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

- ежеквартально не позднее 10 числа первого месяца квартала, следующего за отчетным кварталом (с нарастающим   итогом); 

- до 25 сентября отчетного года предоставляют предварительный отчет о выполнении муниципального задания в части предварительной оценки 

достижения плановых показателей годового объема выполнения муниципальных работ за соответствующий финансовый год, составленный по 

форме, аналогично форме отчета о выполнении муниципального задания; 

- годовой отчет не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания» 10:     

 



- контроль (мониторинг исполнения муниципального задания на выполнение муниципальных работ проводится на основании заполнения формы 

отчетности, установленной порядком формирования муниципального задания на выполнение муниципальных работ в отношении муниципальных 

учреждений поселения Московский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением 

администрации поселения Московский от 01.11.2017 №38 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений поселения Московский». Руководитель учреждения несет 

ответственность за достоверность данных, предоставляемых учреждением об исполнении муниципального задания и об использовании субсидии, а 

также за не целевое использование средств субсидии.   

 

 

 

Заместитель главы администрации _________________________________________Л.Л. Щербакова 

 

Заместитель главы администрации _________________________________________Е.Ю. Акимова    

 

Начальник отдела по вопросам  

культуры, спорта и молодежной политики __________________________________Ю.Г. Логинова   

 

Главный специалист отдела по вопросам  

культуры, спорта и молодежной политики __________________________________Н.В. Прохорова  

 

  



 

______________________________________ 
1  Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет". 
2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 
3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 

муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их 

отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными при необходимости администрацией поселения Московский. 
5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями. 
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).  
7 Заполняется в случае если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются 

в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 
8  Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 

муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 
9 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого 

оно (его часть) считается выполненным, при принятии администрацией поселения Московский, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от 

выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные установленному допустимому (возможному) отклонению 

от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае установления требования о представлении ежеквартальных отчетов о выполнении 

муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных 

услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 
11 Указывается номер муниципального задания, по которому формируется отчет. 
12 Указывается дата, на которую составляется отчет. 
13 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 

муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
14 Формируется в соответствии с муниципальным заданием. 
15 Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении 

муниципального задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания 

муниципальной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема муниципальной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов 

выполнения муниципального задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При 

установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным 

заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципального услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 
16 В предварительном отчете указываются показатели объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), запланированные к исполнению по завершении текущего 

финансового года. 
17 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании (графа 10), на 

установленное в муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в 

пределах которого муниципального задание считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества 

(объема) муниципальной услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, 

установленных в муниципальном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае 

если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 части II настоящего отчета не рассчитываются. 
18 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.» 

 

consultantplus://offline/ref=7F6BCEC0B91C5957900CB3E43FE710B7B08182CE2272C26024C888D18D22F338B2630DFDAC8FC5330725B617A72DF5A2A053540184i3HAM
consultantplus://offline/ref=7F6BCEC0B91C5957900CB3E43FE710B7B08182CE2272C26024C888D18D22F338B2630DFDAC8DC5330725B617A72DF5A2A053540184i3HAM
consultantplus://offline/ref=7F6BCEC0B91C5957900CB3E43FE710B7B08182CE2272C26024C888D18D22F338B2630DFFA48FC5330725B617A72DF5A2A053540184i3HAM
consultantplus://offline/ref=7F6BCEC0B91C5957900CB3E43FE710B7B08182CE2272C26024C888D18D22F338B2630DFFA48EC5330725B617A72DF5A2A053540184i3HAM
consultantplus://offline/ref=72E99B92E7706C1DFC04D4AD96DF1D4114D4C2236226257CF87013D2793572EC1337E20A5E1B4A1C0ED27C9D16D36A3397F0195716x5LEM
consultantplus://offline/ref=72E99B92E7706C1DFC04D4AD96DF1D4114D4C2236226257CF87013D2793572EC1337E20A5E1D4A1C0ED27C9D16D36A3397F0195716x5LEM
consultantplus://offline/ref=72E99B92E7706C1DFC04D4AD96DF1D4114D4C2236226257CF87013D2793572EC1337E20A5E1C4A1C0ED27C9D16D36A3397F0195716x5LEM

